

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: *131* /KH-UBND

Quận 5, ngày *21* tháng *5* năm 2025

KẾ HOẠCH

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026

Thực hiện Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Công văn số 2008/SGDDĐT-KTKĐ ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp Trung học phổ thông trong năm 2025;

Căn cứ Công văn số 2514/SGDDĐT-KTKĐ ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026;

Ủy ban nhân dân Quận 5 xây dựng Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh đầu cấp năm học 2025 - 2026 như sau:

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Tuân thủ nguyên tắc tuyển sinh năm học 2025 - 2026 theo Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026.

2. Tuyên truyền chủ trương tuyển sinh đầu cấp của Thành phố và quận đến từng hộ dân trên địa bàn.

3. Tiếp tục duy trì 100% học sinh tiểu học được học 2 buổi/ngày theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

4. Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh ở mỗi bậc học theo quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, hướng dẫn tuyển sinh của Sở Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo công bằng, minh bạch, đánh giá chính xác năng lực người học và phản ánh đúng chất lượng giảng dạy.

5. Tiếp tục duy trì trường thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế. Tiếp tục duy trì và mở rộng tuyển sinh các chương trình/lớp giảng dạy môn Toán và Khoa học bằng tiếng Anh theo chương trình tích hợp Anh và Việt Nam (Đề án 5695). Khuyến khích đẩy mạnh phát triển các lớp tăng cường tiếng Anh, ngoại ngữ thứ hai.

6. Sử dụng kết quả của Đề án 06, kết hợp hệ thống Bản đồ dùng chung của Thành phố nhằm xác định chính xác dữ liệu nơi ở hiện nay thực tế của học sinh thông qua mã định danh. Căn cứ tình hình trường lớp thực tế để tuyển sinh linh



hoạt tạo điều kiện cho học sinh được học gần nơi ở hiện tại và đảm bảo các trường tuyển đủ chỉ tiêu.

7. Đảm bảo 100% học sinh trong độ tuổi tuyển sinh ở các cấp học (đối tượng phổ cập) được khai báo thông tin đầy đủ tại Hệ thống thông tin quản lý giáo dục địa chỉ <https://csdl.hcm.edu.vn>. Công tác khai báo, rà soát thông tin học sinh được thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Quy trình tuyển sinh các lớp đầu cấp được thực hiện theo hình thức trực tuyến. Công tác đăng ký và nhập học bằng hình thức trực tuyến theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời các trường xây dựng phương án hỗ trợ, hướng dẫn các trường hợp khó khăn hoặc chưa quen thao tác. Các nội dung về khung thời gian, quy trình thực hiện và các vấn đề liên quan phải tuân thủ theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. Nghiêm cấm các trường vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

8. Thông tin nơi ở hiện tại của học sinh xác định qua ứng dụng định danh điện tử (VNeID) của cha, mẹ học sinh hoặc người giám hộ hợp pháp, phải xác nhận thông tin trong khung thời gian rà soát dữ liệu theo văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành, đảm bảo hạn chế tối đa hồ sơ giấy. Trường hợp đặc biệt, thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo và quyết định của Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp của quận, đồng thời khai báo trên hệ thống và lưu trữ đầy đủ minh chứng tại Phòng Giáo dục và Đào tạo.

B. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ TUYỂN SINH

I. Phương thức xét tuyển chung

- Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu xây dựng các khu vực tuyển sinh linh hoạt dựa trên ba yếu tố: phân bố trường lớp tại địa phương, số lượng trẻ em trong độ tuổi tuyển sinh và thông tin “nơi ở hiện tại” của học sinh từ cơ sở dữ liệu ngành. Đồng thời kết hợp sử dụng hệ thống bản đồ số dùng chung của Thành phố để tính khoảng cách di chuyển của học sinh, không phân bố học sinh theo ranh giới hành chính phường, nhằm tạo điều kiện cho học sinh được học gần nơi ở hiện tại và phù hợp tình hình thực tế. Đối với các trường nằm ở ranh giới giữa các phường, cần xây dựng phương án tuyển sinh phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh được học gần nơi ở hiện tại.

- Công tác đăng ký tuyển sinh được thực hiện trực tuyến tại Công thông tin tuyển sinh địa chỉ <https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn> thông qua mã định danh của học sinh và tuân thủ theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, thông tin sử dụng trong tuyển sinh đảm bảo trích xuất 100% từ hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

- Đối tượng tuyển sinh có 02 dạng, trong đó:

+ **Đối tượng 1:** ưu tiên tuyển sinh cho các trường hợp:

* Đối với lớp 1: học sinh có “*nơi ở hiện tại*” thuộc địa bàn và trong độ tuổi quy định.

* Đối với lớp 6: học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn quận và trong độ tuổi quy định.

+ **Đối tượng 2:** học sinh có nguyện vọng học tại khu vực không thuộc địa bàn cư trú thực tế. Nhằm tạo thuận lợi cho phụ huynh trong việc đưa đón con em, trong đó xem xét ưu tiên xét tuyển theo thứ tự sau:

(1) Học sinh đã hoàn thành chương trình mầm non, tiểu học trên địa bàn quận.

(2) Học sinh có cha hoặc mẹ làm việc tại các cơ quan, tổ chức trên địa bàn quận.

(3) Học sinh có “nơi ở hiện tại” theo VNeID thuộc các khu vực ranh giới giữa các quận.

(4) Học sinh chuyển tỉnh.

- Lưu ý: Việc tiếp nhận đăng ký thông tin của Đối tượng 1 và Đối tượng 2 được thực hiện cùng một thời gian. Các trường nghiên cứu có thể lấy thông tin, đăng ký trực tuyến vượt 15% so với khả năng đáp ứng của trường, tránh trường hợp học sinh đăng ký nhiều trường cùng lúc.

- Các trường hợp không thuộc diện ưu tiên sẽ được xem xét sau, dựa trên chỉ tiêu còn lại của trường. Học sinh đối tượng 2 phải đảm bảo đăng ký tuyển sinh trên trang tuyển sinh của Thành phố.

- Kết quả tuyển sinh được công bố trực tuyến trên trang tuyển sinh của Thành phố, công tác nộp hồ sơ thực hiện theo hình thức trực tuyến và theo các văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Các thông tin của học sinh trên hệ thống Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố nếu cập nhật sau thời gian rà soát dữ liệu phải tuân thủ đầy đủ theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo và hoàn tất trước ngày 01 tháng 5 năm 2025; tuyệt đối không thực hiện điều chỉnh thông tin sau thời gian quy định.

II. Huy động trẻ vào bậc Mầm non

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Tổng số trường công lập: 16 trường.

- Số trẻ sinh năm 2020 trên địa bàn Quận 5: **1.522** trẻ. (theo số liệu Ủy ban nhân dân các phường cung cấp).

- Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể các trường mầm non (*đính kèm phụ lục 2*).

2. Thời gian tuyển sinh

Quy trình tổ chức và khung thời gian tuyển sinh thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. (*đính kèm phụ lục 1*).

3. Yêu cầu tuyển sinh

- Huy động 100% trẻ 5 tuổi diện đi học tại trường gần “nơi ở hiện tại” và theo phương thức xét tuyển chung, phù hợp với điều kiện di chuyển. Nếu số học sinh đăng ký nhiều hơn số học sinh trường được phân bổ thì trường sử dụng hệ thống bản đồ số dùng chung của Thành phố để tính khoảng cách di chuyển của học sinh để phân loại và tiếp nhận. Đảm bảo chỗ học cho trẻ 5 tuổi và tăng dần tỷ lệ huy động trẻ ở độ tuổi nhà trẻ đến trường.

- Các cơ sở giáo dục mầm non khi tiếp nhận trẻ cần đảm bảo đủ các điều kiện thực hiện chương trình giáo dục mầm non; đảm bảo đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất và trang thiết bị theo đúng quy định.

- Công tác tuyển sinh được thực hiện theo hình thức trực tuyến trên trang tuyển sinh Thành phố bằng mã định danh được cấp theo hướng dẫn quy trình tổ chức và khung thời gian thực hiện của Sở Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo thực hiện đầy đủ bộ hồ sơ nhập học và phiếu khảo sát đầu vào cho trẻ.

- Tổ chức nhận trẻ từ 6 đến 12 tháng tuổi tại Trường Mầm non 12.

- Trường Mầm non Hòa Mi 1, Mầm non Hòa Mi 2, Mầm non Hòa Mi 3, Mầm non Vàng Anh tiếp tục thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế.

- Căn cứ nhu cầu của cha mẹ trẻ và khả năng của đơn vị, các cơ sở giáo dục mầm non có thể cho trẻ làm quen với trường lớp trong thời gian hè.

III. Tuyển sinh vào lớp 1

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Tổng số trường công lập: 16 trường.

- Số trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn Quận 5: **1.482 trẻ** (theo số liệu trên Cơ sở dữ liệu của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố).

- Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể các trường tiểu học (*đính kèm phụ lục 3a*).

2. Thời gian tuyển sinh

Quy trình tổ chức và khung thời gian tuyển sinh thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo (*đính kèm phụ lục 1*).

3. Triển khai thực hiện

- Tuyển sinh lớp 1 thực hiện theo hình thức xét tuyển, đáp ứng các quy định tại mục I phần B về phương thức tuyển sinh chung. Các cơ sở giáo dục tiểu học xây dựng kế hoạch tuyển sinh, theo kế hoạch và phân bổ của Ủy ban nhân dân quận; xác định đối tượng xét tuyển, ưu tiên trên địa bàn và các nội dung liên quan, đảm bảo tuân thủ kế hoạch tuyển sinh của Thành phố, văn bản hướng dẫn và khung thời gian của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thời gian tuyển sinh thực hiện theo Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026 của quận và theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Không giải quyết các trường hợp học sinh học sớm tuổi và các trường hợp không có tên trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

- Phân đầu thực hiện mục tiêu sĩ số lớp theo Điều lệ trường tiểu học.

- Thực hiện Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phê duyệt đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021 - 2030”; tổ chức cho học sinh lớp 1, 2 làm quen môn Tin học theo nhu cầu của học sinh và theo lộ trình riêng của Thành phố.

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi đang cư trú địa bàn quận vào học lớp 1 theo danh sách do Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận quy định trên cơ sở danh sách thống kê, rà soát của các phường và dữ liệu trích xuất từ cơ sở dữ liệu ngành giáo dục của Thành phố.

- Trường hợp các trường còn thiếu chỉ tiêu so với Kế hoạch tuyển sinh ban đầu, việc bổ sung phải được Ban Chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp phê duyệt, đảm bảo tối đa quyền lợi học sinh và phù hợp với khả năng tiếp nhận, điều kiện cơ sở vật chất của đơn vị.

- Trường Tiểu học Bà Sen tiếp tục thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế.

4. Tuyển sinh vào lớp 1 tăng cường ngoại ngữ (tiếng Anh, tiếng Pháp, tiếng Trung)

Thực hiện theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng của Thành phố.

Đảm bảo tuyển sinh ít nhất 01 lớp tăng cường tiếng Pháp, 01 lớp tăng cường tiếng Trung tại các trường và thực hiện theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

Đối với các loại hình lớp học tăng cường ngoại ngữ ở Tiểu học, hàng năm, Hội đồng tuyển sinh trường có trách nhiệm xem xét, đưa ra khỏi loại hình này các học sinh không theo kịp chương trình và tổ chức khảo sát tuyển bổ sung nhưng phải đảm bảo sĩ số không vượt quá theo quy định.

- Các cơ sở giáo dục tiểu học đảm bảo đủ cơ sở vật chất, thiết bị dạy học cho các lớp theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo và xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp Tăng cường ngoại ngữ để Phòng Giáo dục và Đào tạo thẩm định.

- Sĩ số học sinh không quá 35 học sinh/lớp.

Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp tăng cường ngoại ngữ trường tiểu học (**đính kèm phụ lục 3b**)

4.1 Tiếng Anh: 15/16 trường tiểu học dạy tiếng Anh tăng cường theo Quyết định số 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 -2025 trên tinh thần tự nguyện.



4.2 Tiếng Pháp: tại Trường Tiểu học Minh Đạo.

- Tuyển sinh theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. Trường phát hành thông báo, báo cáo số lượng đăng ký về Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Chương trình tiếng Pháp thực hiện theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và Quyết định số 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 -2025 trên tinh thần tự nguyện.

4.3 Tiếng Trung: tại 04 trường tiểu học là Huỳnh Kiến Hoa, Nguyễn Việt Xuân, Nguyễn Đức Cảnh và Hùng Vương.

- Trường xây dựng kế hoạch tuyển chọn học sinh trong số học sinh chính thức đã được duyệt vào trường, ưu tiên con em dân tộc Hoa (kế hoạch gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt).

- Chương trình tiếng Trung thực hiện theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và Quyết định số 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 -2025 trên tinh thần tự nguyện.

5. Tuyển sinh vào lớp 1 Chương trình Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp theo Quyết định số 5695/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 -2025

- Tổ chức thực hiện tại các trường Trần Bình Trọng, Bàu Sen, Minh Đạo, Chính Nghĩa. Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp theo Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp” (*đính kèm phụ lục 3c*).

- Đảm bảo đủ cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, thực hành thí nghiệm cho các lớp Chương trình Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ chức dạy Chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695 cho học sinh lớp 1 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng của Thành phố.

- Sĩ số học sinh/lớp không quá 35 học sinh/lớp.

- Học sinh đã được duyệt chính thức vào trường sẽ tham gia hội thảo và đăng ký học theo sự thỏa thuận của phụ huynh với nhà trường.

IV. Tuyển sinh vào lớp 6

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Tổng số trường công lập: 06 trường.



- Số trẻ sinh năm 2014 trên địa bàn Quận 5: **2.731** học sinh (theo số liệu trên Cơ sở dữ liệu của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố).

- Bảng số liệu giao chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể cho các trường trung học cơ sở. **(đính kèm phụ lục 4a).**

2. Thời gian tuyển sinh

Quy trình tổ chức và khung thời gian tuyển sinh thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. **(đính kèm phụ lục 1).**

3. Triển khai thực hiện

- Phân đầu thực hiện mục tiêu sĩ số lớp theo Điều lệ trường trung học cơ sở hiện hành và 2 buổi/ngày theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

- Việc tuyển sinh vào các trường trung học cơ sở phải đảm bảo thực hiện mục tiêu phổ cập giáo dục trung học cơ sở. Đảm bảo 100% chỗ học cho học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học trên địa bàn.

- Trường hợp các trường còn thiếu chỉ tiêu so với kế hoạch tuyển sinh ban đầu, việc bổ sung phải được Ban Chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp phê duyệt, đảm bảo tối đa quyền lợi học sinh và phù hợp với khả năng tiếp nhận, điều kiện cơ sở vật chất của đơn vị.

- Học sinh đang cư trú tại Quận 5 nhưng hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường ngoài Quận 5 sẽ được xem xét phân bổ vào các trường còn khả năng tiếp nhận (tùy tình hình tuyển sinh thực tế tại địa bàn cư trú).

- Đối với học sinh hòa nhập có “nơi ở hiện tại” ngoài quận, nhà trường đề nghị phụ huynh liên hệ về các trường trung học cơ sở tại quận, huyện mà học sinh đang cư trú thực tế.

- Trường Trung học cơ sở Lý Phong tiếp tục thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế.

4. Tuyển sinh vào lớp 6 tăng cường ngoại ngữ

Công tác tuyển sinh các lớp tăng cường ngoại ngữ phải đảm bảo thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 ở cấp trung học cơ sở và tăng cường chương trình hỗ trợ học sinh đạt chuẩn ngoại ngữ theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc khung tham chiếu ngôn ngữ Châu Âu (CEFR).

Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp tăng cường ngoại ngữ trường trung học cơ sở **(đính kèm phụ lục 4b).**

4.1. Tiếng Anh

- Đối với học sinh học hết lớp 5 không học chương trình tiếng Anh tăng cường tiểu học, cần có 1 trong các chứng chỉ quốc tế sau:

+ Pearson PEIC (PTE Young Learners) Young Learners Quickmarch đạt từ mức Pass - số sao tối thiểu 3/5 sao trở lên.

- + FLYERS: từ 10 khiên trở lên.
- + TOEFL Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.
- + Các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.
- Đối với học sinh học hết lớp 5 chương trình tiếng Anh tăng cường tiểu học, cần có một trong các điều kiện sau:
 - + Có điểm trung bình môn tiếng Anh tăng cường cả năm từ 6.0 trở lên. Trong đó, điểm toàn năm từng kỹ năng (nghe, nói, đọc, viết) từ 6.0 điểm trở lên.
 - + Pearson PEIC (PTE Young Learners) Young Learners Quickmarch đạt từ mức Pass – số sao tối thiểu 3/5 sao trở lên.
 - + FLYERS: trên 10 khiên.
 - + TOEFL Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.
 - + Các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.
- + Chú ý: các chứng chỉ trên và kỳ thi đầu vào không bắt buộc, chỉ dùng trong trường hợp số học sinh đăng ký đầu vào vượt so với khả năng tiếp nhận của trường Trung học cơ sở.
 - Đối với học sinh học hết lớp 5 chương trình tiếng Anh tích hợp tiểu học:
 - + Điểm trung bình môn tiếng Anh tích hợp từ 6 trở lên.
 - + Có chứng chỉ Pearson PEIC (PTE Young Learners) Young Learners Quickmarch đạt từ mức Pass - số sao tối thiểu 3/5 sao trở lên.
 - + FLYERS: trên 10 khiên.
 - + TOEFL Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary step 2.
 - + Chú ý: các chứng chỉ trên và kỳ thi đầu vào không bắt buộc, chỉ dùng trong trường hợp số học sinh đăng ký đầu vào vượt so với khả năng tiếp nhận của trường Trung học cơ sở.

4.2. Tiếng Pháp

Học sinh học lớp 5 tăng cường tiếng Pháp tại trường Tiểu học Minh Đạo đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học và có điểm kiểm tra định kỳ cuối năm mỗi môn tiếng Việt và Toán đạt từ 8.0 điểm trở lên của năm học lớp 5 và có điểm trung bình của các môn tiếng Pháp và môn Toán bằng tiếng Pháp từ 6.0 điểm trở lên được chuyển thẳng vào lớp 6 tăng cường tiếng Pháp trường Trung học cơ sở Hồng Bàng. Học sinh đạt điểm trung bình của môn tiếng Pháp dưới 6.0 điểm có thể theo học chương trình tiếng nước ngoài hiện hành (học sinh phải thực hiện bài khảo sát năng lực ngoại ngữ và đạt chuẩn kiến thức đầu vào của chương trình lớp 6 hiện hành).

4.3. Tiếng Trung

- Thực hiện tại 02 trường: Trung học cơ sở Mạch Kiếm Hùng và Trần Bội Cơ.

- Học sinh học chương trình tăng cường tiếng Trung tại các trường Tiểu học Huỳnh Kiến Hoa, Nguyễn Việt Xuân, Hùng Vương và Nguyễn Đức Cảnh đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học và đã được công nhận đạt yêu cầu cấp tiểu học của chương trình.

5. Tuyển sinh vào lớp 6 Chương trình Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp theo Đề án 5695/QĐ-UBND

- Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp theo Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam” tại trường trung học cơ sở (*đính kèm phụ lục 4c*).

- Đảm bảo đủ cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, thực hành thí nghiệm cho các lớp Chương trình tích hợp theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện tại 03 trường Trung học cơ sở Hồng Bàng, Kim Đồng và Lý Phong. Sĩ số học sinh không quá 35 học sinh/lớp.

- Đối tượng tuyển:

+ Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học theo Chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695.

+ Theo hệ thống Pearson English: học sinh phải có chứng chỉ PEIC (PTE Young Learners) cấp độ Quickmarch (Pass - số sao tối thiểu 3/5 sao).

+ Theo hệ thống Cambridge English: học sinh phải có chứng chỉ Flyer (số khiên tối thiểu 12/15 khiên).

+ Theo hệ thống ETS: học sinh phải có chứng chỉ TOEFL Primary bậc 2 với số huy hiệu tối thiểu là 3/4 huy hiệu (TOEFL Primary, Step 2, 3 badges).

+ Học sinh phải được đánh giá đạt bài khảo sát năng lực tiếng Anh đầu vào của chương trình (Placement test).

+ Chú ý: học sinh cần có một trong các chứng chỉ nêu trên hoặc phải thực hiện bài khảo sát năng lực tiếng Anh đầu vào của chương trình (Placement test).

- Nếu chưa đủ chỉ tiêu số lớp tích hợp theo phân bổ, trường Hồng Bàng, Kim Đồng và Lý Phong xây dựng kế hoạch tuyển thêm học sinh trong danh sách đã được duyệt (nếu đủ năng lực tiếng Anh theo quy định và phụ huynh cam kết theo học chương trình tích hợp đến hết lớp 9).

- Học sinh đã được duyệt chính thức vào trường sẽ tham gia hội thảo và đăng ký học theo sự thoả thuận của phụ huynh với nhà trường.

V. Tuyển sinh trường chuyên biệt

- Đối tượng: học sinh chậm phát triển trí tuệ, rối loạn ngôn ngữ, rối loạn phổ tự kỷ, tăng động giảm tập trung chú ý, hội chứng Down, hội chứng Tự kỷ, trẻ có



khó khăn trong học tập...từ 6 đến 10 tuổi đang cư trú trên địa bàn Quận 5. Sau khi nhận hết số học sinh thuộc diện trên, nhà trường sẽ xét nhận thêm các diện khác (nếu còn chỗ).

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 10 học sinh (các em có khả năng tự phục vụ được nhu cầu vệ sinh cá nhân).

- Thời gian tuyển sinh: quy trình tổ chức và khung thời gian tuyển sinh thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

VI. Tuyển sinh Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

Học sinh đã tốt nghiệp trung học cơ sở có thể đăng ký xét tuyển vào học tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

VII. Tuyển sinh vào các trường tư thục

Các trường tư thục thực hiện công tác tuyển sinh theo kế hoạch chủ động của từng trường, không tuyển sinh vượt chỉ tiêu được giao hằng năm và hồ sơ tuyển sinh phù hợp với các quy định.

Từ năm học 2025 - 2026, việc đăng ký tuyển sinh của các trường tư thục sẽ được triển khai như sau:

- Tất cả học sinh trong độ tuổi đều phải được khai báo đầy đủ thông tin trên hệ thống cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố và xác thực đầy đủ với dữ liệu dân cư quốc gia. Đảm bảo các thông tin như mã định danh, nơi thường trú theo mã định danh và một số thông tin cá nhân khác trên cơ sở dữ liệu về tuyển sinh phải thống nhất với dữ liệu dân cư quốc gia.

- Hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện đăng ký trên trang tuyển sinh của Thành phố do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định, sử dụng mã định danh đã được khai báo trên cơ sở dữ liệu về tuyển sinh để xác nhận hồ sơ.

- Trường hợp thông tin của cơ sở dữ liệu dân cư quốc gia chưa thống nhất, các trường chịu trách nhiệm hướng dẫn, rà soát, điều chỉnh chính xác trước khi trẻ đăng ký tuyển sinh.

- Các trường tuyệt đối không sử dụng trang đăng ký riêng hoặc nguồn dữ liệu ngoài cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố đã quy định.

Thời gian tuyển sinh: quy trình tổ chức và khung thời gian tuyển sinh thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân quận.

VIII. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận do Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận phụ trách văn hóa - xã hội làm Trưởng ban, Phòng Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực để theo dõi, chỉ đạo,

hướng dẫn và kiểm tra công tác tuyển sinh của các trường. Thành lập Hội đồng tuyển sinh ở các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở để thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch của Thành phố, quận và văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo thống nhất sử dụng thông tin “nơi ở hiện tại” trong phần mềm định danh điện tử của Bộ Công an (VNeID); phê duyệt kết quả tuyển sinh thuộc phạm vi quản lý.

- Công tác phân bổ học sinh vào các trường phải phù hợp với nhân sự và cơ sở vật chất hiện có của đơn vị nhằm đảm bảo quyền lợi học sinh, hỗ trợ đơn vị thực hiện hiệu quả chương trình Giáo dục phổ thông 2018 cùng kế hoạch giáo dục đã được phê duyệt.

- Tăng cường sử dụng bản đồ số dùng chung trong công tác phân bổ học sinh vào các trường trên địa bàn. Tùy tình hình thực tế, ưu tiên phân bổ học sinh được học trường gần nhà, phù hợp với điều kiện di chuyển.

- Triển khai kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp đến Ủy ban nhân dân các phường và các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn; tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và cha mẹ học sinh.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các phường, các trường lập danh sách phân tuyển tuyển sinh theo “nơi ở hiện tại”, kết hợp hệ thống bản đồ số dùng chung của Thành phố trong công tác phân bổ học sinh vào các trường trên địa bàn. Tùy tình hình thực tế, đặt mục tiêu phân bổ học sinh được học trường gần “nơi ở hiện tại”, phù hợp với điều kiện di chuyển.

- Chỉ đạo các trường tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện đăng ký trực tuyến, hướng dẫn tìm hiểu thông tin các trường, các chương trình, loại hình học tập để đăng ký nguyện vọng phù hợp. Cập nhật dữ liệu học sinh tham gia tuyển sinh vào các lớp đầu cấp lên cơ sở dữ liệu tuyển sinh theo quy định.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc tuyển sinh ở các trường học thuộc quận thực hiện nghiêm túc công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp của quận. Đặc biệt quan tâm kiểm tra công tác tuyển sinh ở các trường có số lượng học sinh đăng ký học nhiều hơn số lượng được nhận vào học.

- Đảm bảo dữ liệu học sinh phải được xác thực với dữ liệu dân cư quốc gia trước khi đăng ký chính thức.

- Chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở xây dựng kế hoạch tuyển sinh, giới thiệu và tạo điều kiện để cha mẹ học sinh và học sinh tìm hiểu về trường trước khi đăng ký tuyển sinh; hướng dẫn cho cha mẹ học sinh đăng ký nhập học bằng hình thức trực tuyến qua trang thông tin điện tử của trường.

- Rà soát và hướng dẫn các trường tự thực thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng hướng dẫn và quy trình đã đề ra trong kế hoạch tuyển sinh đầu cấp. Chịu

trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, đảm bảo tất cả thí sinh trúng tuyển tại các trường tư thục đều phải được đăng ký trên trang tuyển sinh của Thành phố.

- Khuyến khích các cơ sở giáo dục tạo điều kiện, hướng dẫn học sinh tham gia các kỳ thi, khảo sát năng lực ngoại ngữ và tin học quốc tế để có cơ sở đánh giá chất lượng đào tạo, từng bước nâng cao chất lượng đào tạo, đáp ứng các mục tiêu đề ra của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

2. Ủy ban nhân dân các phường

- Thông tin công khai kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp đến Nhân dân trên địa bàn. Tuyên truyền những chủ trương tuyển sinh đầu cấp của thành phố, quận đến từng hộ dân trên địa bàn.

- Vận động 100% trẻ em trong độ tuổi ra lớp theo quy định, phổ biến những nguyên tắc, tiêu chuẩn tuyển sinh để Nhân dân được biết.

- Chỉ đạo cán bộ phổ cập, cán bộ khu phố thực hiện thống kê và tổng hợp danh sách trẻ 6 tuổi cư trú trên địa bàn. Chỉ đạo công an phường thực hiện xác minh, đảm bảo tính chính xác về thông tin nơi ở hiện tại thực tế theo danh sách đã tổng hợp để phục vụ công tác tuyển sinh đầu cấp, hỗ trợ việc kết nối và xác thực với dữ liệu dân cư quốc gia nhằm không yêu cầu phụ huynh học sinh nộp các giấy tờ xác minh.

- Chỉ đạo cán bộ phổ cập, cán bộ khu phố thực hiện kiểm tra, xác minh các trường hợp điều chỉnh thông tin sau thời gian kết thúc rà soát dữ liệu theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Việc điều chỉnh phải đảm bảo có lý do chính đáng, khách quan và đầy đủ hồ sơ minh chứng, tránh tình trạng thay đổi hàng loạt.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ sở giáo dục có tuyển sinh trên địa bàn, nhằm đa dạng hóa, tối ưu hóa các hình thức hỗ trợ người dân thông qua nhiều phương thức như tư vấn trực tuyến, phát hành tài liệu hướng dẫn và phổ biến thông tin qua các phương tiện truyền thông đại chúng.

- Cấp giấy chứng nhận khuyết tật đúng với mức độ và dạng khuyết tật của học sinh để làm căn cứ thực hiện chế độ ưu tiên tuyển sinh. Việc đánh giá cần tuân thủ nguyên tắc vừa đảm bảo quyền lợi cho học sinh, vừa đảm bảo tính chính xác, công bằng, minh bạch, đồng thời lưu trữ đầy đủ hồ sơ minh chứng phục vụ công tác kiểm tra về sau.

- Phối hợp với các trường hướng dẫn Nhân dân đưa con em học các lớp đầu cấp vào trường phù hợp; xác minh những trường hợp chưa đến trường để vận động, hỗ trợ và tạo điều kiện cho trẻ đến trường. Chịu trách nhiệm giữ gìn an ninh trật tự tại các trường học trên địa bàn trong thời gian diễn ra công tác tuyển sinh.

- Chỉ đạo Công an phường phối hợp với Hội đồng tuyển sinh các trường rà soát dữ liệu tuyển sinh đầy đủ, chính xác, kịp thời. Hỗ trợ, phối hợp trong việc xác thực các trường hợp dữ liệu tuyển sinh còn sai sót so với dữ liệu dân cư quốc gia. Đặc biệt đối với các trường hợp cần xác minh mã định danh hoặc nơi ở

hiện tại theo mã định danh để phục vụ công tác phân bổ học sinh về đúng khu vực theo Kế hoạch tuyển sinh đã quy định.

3. Các cơ sở giáo dục

- Các trường xây dựng và công khai kế hoạch tuyển sinh của trường theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân quận và hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Chủ động tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện công tác đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ: <https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn>. Tuyệt đối không tạo các trang đăng ký khác hoặc hướng dẫn thực hiện quy trình đăng ký khác theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc công tác rà soát dữ liệu theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, hướng dẫn phụ huynh học sinh rà soát thông tin dựa trên thông tin hồ sơ học sinh đã lưu trữ trên cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo, không yêu cầu phụ huynh khai báo lại toàn bộ thông tin; đảm bảo tất cả học sinh trong độ tuổi tuyển sinh đều có thông tin chính xác trên hệ thống Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo. Đối với trường hợp thông tin “nơi ở hiện tại” không thống nhất với VNeID trường liên hệ với Ủy ban nhân dân phường, cán bộ phổ cập, cán bộ khu phố và công an phường tiến hành rà soát, đảm bảo tính chính xác trước khi cập nhật vào hệ thống.

- Các cơ sở giáo dục nơi học sinh hoàn thành chương trình mầm non, tiểu học chịu trách nhiệm bổ sung, kiểm tra và điều chỉnh thông tin cho học sinh thay đổi thông tin “nơi ở hiện tại” sau thời gian rà soát dữ liệu theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo (bao gồm học sinh chuyển tỉnh). Việc điều chỉnh phải có lý do chính đáng, khách quan, hồ sơ minh chứng hợp lệ (chuyển về Phòng Giáo dục và Đào tạo lưu), được Ban Chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp phê duyệt và cập nhật trực tuyến trên hệ thống của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đảm bảo 100% học sinh được đăng ký đúng thời hạn tại trang tuyển sinh của Thành phố và có thông tin đầy đủ trong hệ thống cơ sở dữ liệu tuyển sinh của Thành phố. Nghiêm cấm việc yêu cầu học sinh nộp hồ sơ giấy trong quá trình đăng ký và xác nhận.

- Hướng dẫn cha mẹ học sinh tìm hiểu thông tin về chương trình, loại hình học tập để lựa chọn nguyện vọng phù hợp. Công khai đầy đủ phương án tuyển sinh trên cổng thông tin điện tử bao gồm quy trình đăng ký, trách nhiệm của từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh, số điện thoại đường dây nóng và các thông tin cần thiết khác liên quan đến công tác tuyển sinh.

- Bố trí khu vực và đội ngũ hỗ trợ công tác tuyển sinh trực trong suốt giai đoạn tuyển sinh trong giờ hành chính, tránh để cha mẹ học sinh đi lại nhiều lần. Bố trí thiết bị, dụng cụ và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nắm rõ quy trình tuyển sinh nhằm hướng dẫn hỗ trợ các trường hợp khó khăn hoặc chưa có kinh nghiệm trong việc tiếp cận công nghệ.

- Đề nghị thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổ chức xét duyệt công khai, đúng tiêu chuẩn đảm bảo công bằng, khách quan. Thành phần như sau:

+ Trưởng ban: Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng.

+ Phó Trưởng ban: Phó Hiệu trưởng.

+ Thư ký: Thư ký hội đồng trường hoặc chọn trong tổ trưởng chuyên môn.

+ Ủy viên: Chủ tịch Công đoàn cơ sở, tổng phụ trách Đội, các tổ trưởng chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên dạy các môn học có kinh nghiệm, có phẩm chất đạo đức tốt và có tinh thần trách nhiệm cao.

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 5, Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 5 và ban giám hiệu các trường học liên quan

Đảm bảo tiến độ các dự án đầu tư, sửa chữa trường học trong dịp hè, phân đầu thực hiện tốt nhất điều kiện cơ sở vật chất cho năm học mới 2025 - 2026.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Khuyến học Quận 5.

- Tuyên truyền, hỗ trợ cho ngành Giáo dục và Đào tạo và các phường trong công tác điều tra cơ bản phục vụ cho công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp, vận động học sinh ra lớp và tuyên truyền về chủ trương tuyển sinh đầu cấp của Thành phố và quận.

- Phản ánh kịp thời cho Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận các vấn đề cần quan tâm giải quyết, thực hiện giám sát để công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp đạt hiệu quả.

Ủy ban nhân dân Quận 5 yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường Quận 5 và đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể phối hợp tổ chức thực hiện tốt nội dung kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT/TP;
- TT.Quận ủy/Q5;
- TT.UBND/Q5;
- UB.MTTQVN/Q5;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận QU/Q5;
- Các Ban ngành, đoàn thể/Q5;
- P.TCKH/Q5;
- Ban QLĐTXDCT/Q5;
- UBND các phường/Q5;
- Công an các phường/Q5;
- Các trường MN,TH,THCS/Q5;
- Trường CBTL/Q5;
- TT.GDTEX-GDNN/Q5;
- VP.UBND/Q5;
- Lưu:VT.GDĐT. *lb*



Nguyễn Võ Xuân Kỳ



PHỤ LỤC 1

Khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức tuyển sinh các lớp đầu cấp

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)

I. Tuyển sinh Mầm non

Ngày bắt đầu	Ngày kết thúc	Nội dung công việc	Thực hiện
15/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 19/5/2025	Tổ chức tập huấn các đơn vị tham gia tuyển sinh cách thức đăng ký. Hướng dẫn cha mẹ học sinh lớp Lá truy cập Cổng thông tin tuyển sinh của Thành phố, lựa chọn khu vực quận, huyện nộp hồ sơ và xác định đối tượng tuyển sinh vào lớp Một .	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường mầm non, phụ huynh học sinh
24/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 13/6/2025	Hướng dẫn phụ huynh thực hiện đăng ký tại trang tuyển sinh đầu cấp Thành phố: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn	Các trường mầm non
14/6/2025	20/6/2025	Tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn phụ huynh xác nhận trực tuyến tại trang tuyển sinh Thành phố.	Các trường mầm non
21/6/2025	Chậm nhất đến 17g00 29/6/2025	Tiếp tục hướng dẫn phụ huynh thực hiện đăng ký tại trang tuyển sinh đầu cấp Thành phố: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn (nếu chưa đủ chỉ tiêu).	Các trường mầm non
		Tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn phụ huynh xác nhận trực tuyến tại trang tuyển sinh Thành phố.	Các trường mầm non
30/6/2025		Các trường tổng hợp kết quả và tiến hành tổng kết công tác tuyển sinh, sau đó gửi báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp.	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường mầm non



II. Tuyển sinh lớp Một

Ngày bắt đầu	Ngày kết thúc	Nội dung công việc	Đơn vị, cá nhân thực hiện
15/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 19/5/2025	Hướng dẫn cha mẹ học sinh lớp Năm truy cập Cổng thông tin tuyển sinh của Thành phố, lựa chọn khu vực quận, huyện nộp hồ sơ và xác định chính xác đối tượng tuyển sinh vào lớp Sáu	Các trường tiểu học, phụ huynh học sinh
		Cha mẹ học sinh truy cập Cổng thông tin tuyển sinh của Thành phố, lựa chọn khu vực quận, huyện nộp hồ sơ và xác định đối tượng đăng ký tuyển sinh .	
		Đối với học sinh có nơi cư trú không thuộc Quận 5 nhưng có nguyện vọng tiếp tục học tập trên địa bàn và thuộc một trong các đối tượng sau: 1. Học sinh đã hoàn thành chương trình mầm non trên địa bàn. 2. Học sinh có cha hoặc mẹ công tác tại các ban ngành đoàn thể, trường học, bệnh viện, cơ quan, đơn vị, chợ, trung tâm thương mại ... trên địa bàn Quận 5 2. Học sinh có "nơi ở hiện tại" theo VNEID thuộc các khu vực giáp ranh giữa các quận. 3. Học sinh chuyển đến từ tỉnh khác. 4. Học sinh thuộc các trường hợp đặc thù của địa phương. Phụ huynh học sinh cần đăng ký cho con theo đối tượng 2, chọn loại hình đặc biệt và cập nhật đầy đủ các giấy tờ minh chứng hiện có.	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường tiểu học, phụ huynh học sinh
20/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 23/5/2025	Đồng bộ hóa dữ liệu tuyển sinh từ hệ thống quản lý tập trung của Thành phố về hệ thống tuyển sinh địa phương, đảm bảo tính chính xác, tuân thủ các yêu cầu kỹ thuật và an toàn thông tin theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.	Phòng Giáo dục và Đào tạo
24/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 29/5/2025	Hướng dẫn cha mẹ học sinh đăng ký tuyển sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh của Thành phố đối với các cơ sở giáo dục triển khai lớp đặc thù , bao gồm: - Trường thực hiện nội dung chương trình chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế (Bàu Sen). - Trường triển khai đào tạo chương trình tiếng Anh tích hợp theo Đề án 5695 (Bàu Sen, Trần Bình Trọng, Minh Đạo, Chính Nghĩa)	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường tiểu học, phụ huynh học sinh.



		<p>- Trường triển khai đào tạo chương trình tăng cường tiếng Pháp (Minh Đạo), tiếng Trung (Huỳnh Kiến Hoa, Hùng Vương, Nguyễn Việt Xuân, Nguyễn Đức Cảnh).</p> <p>Lưu ý:</p> <p>1. Học sinh đăng ký nhưng không có tên vào các lớp đặc thù sẽ được bố trí theo khu vực đã đăng ký trong giai đoạn từ ngày 15/5 đến 19/5/2025.</p> <p>2. Học sinh đã trúng tuyển vào các lớp đặc thù bắt buộc phải theo học đúng lớp và không được thay đổi hình thức học tập với bất cứ lý do gì.</p>	
30/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 04/6/2025	Phòng GDĐT xét và công bố kết quả tuyển sinh tại các trường có lớp theo chương trình đặc thù. Đồng thời đồng bộ dữ liệu lên trang tuyển sinh đầu cấp của Thành phố.	Phòng Giáo dục và Đào tạo
05/6/2025	Chậm nhất đến 17g00 08/6/2025	<p>Các trường có tổ chức chương trình đặc thù tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn phụ huynh xác nhận trực tuyến tại trang tuyển sinh Thành phố.</p> <p>Các trường gửi báo cáo số lượng thí sinh đã nộp hồ sơ nhập học chương trình đặc thù về Phòng GDĐT.</p>	Các trường tiểu học, phụ huynh học sinh.
09/6/2025	Chậm nhất đến 17g00 13/6/2025	Căn cứ học sinh nộp hồ sơ các trường tổ chức chương trình đặc thù và dữ liệu đã rà soát nhận về từ Sở GDĐT, phân tích, điều chỉnh, phân bổ học sinh thuộc đối tượng 1 vào các trường có tuyển sinh, tùy theo tình hình thực tế.	Phòng Giáo dục và Đào tạo
14/6/2025	Chậm nhất đến 17g00 20/6/2025	<p>Các trường công bố kết quả tuyển sinh đối tượng 1 và hướng dẫn, tổ chức cho phụ huynh xác nhận nộp hồ sơ nhập học trực tuyến tại trên trang tuyển sinh của Thành phố.</p> <p>Các trường gửi báo cáo số lượng thí sinh đã nộp hồ sơ nhập học về Phòng GDĐT.</p>	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường tiểu học, phụ huynh học sinh.
21/6/2025	Chậm nhất đến 17g00 25/6/2025	Phòng GDĐT xét tuyển học sinh đăng ký dạng đối tượng 2 và cập nhật dữ liệu lên trang tuyển sinh Thành phố.	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường tiểu học
25/6/2025	Chậm nhất đến 17g00 29/6/2025	<p>Thông báo phụ huynh truy cập hệ thống để xem kết quả diện đối tượng 2.</p> <p>Công bố kết quả tuyển sinh đối tượng 2 và hướng dẫn phụ huynh xác nhận nộp hồ sơ nhập học trực tuyến tại trang tuyển sinh của Thành phố.</p>	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường tiểu học, phụ huynh học sinh.

	Các trường tổ chức tiếp nhận học sinh trúng tuyển dạng đối tượng 2 vào các trường.	
	Các trường tổng hợp kết quả, danh sách học sinh nhập học và tiến hành tổng kết công tác tuyển sinh, sau đó gửi báo cáo lên Phòng GDĐT để tổng hợp.	
30/6/2025	Phòng GDĐT phê duyệt kết quả tuyển sinh của các đơn vị thuộc phạm vi quản lý.	Phòng Giáo dục và Đào tạo

III. Tuyển sinh lớp Sáu.

Ngày bắt đầu	Ngày kết thúc	Nội dung công việc	Thực hiện
15/05/2025	Chậm nhất đến 17g00 19/5/2025	<p>Cha mẹ học sinh truy cập Cổng thông tin tuyển sinh của Thành phố, lựa chọn khu vực quận, huyện nộp hồ sơ và xác định đối tượng đăng ký tuyển sinh.</p> <p>Đối với học sinh có nơi cư trú không thuộc Quận 5 nhưng có nguyện vọng tiếp tục học tập trên địa bàn và thuộc một trong các đối tượng sau:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn. - Học sinh có cha hoặc mẹ công tác tại các ban ngành đoàn thể, trường học, bệnh viện, cơ quan, đơn vị, chợ, trung tâm thương mại ... trên địa bàn Quận 5 - Học sinh có "nơi ở hiện tại" theo VNEID thuộc các khu vực giáp ranh. - Học sinh chuyển đến từ tỉnh khác. - Học sinh thuộc các trường hợp đặc thù của địa phương. <p>Phụ huynh cần đăng ký cho con theo đối tượng 2 và cập nhật đầy đủ các giấy tờ minh chứng hiện có.</p>	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THCS, phụ huynh học sinh
24/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 29/5/2025	<p>Hướng dẫn và tổ chức cho phụ huynh học sinh đăng ký tuyển sinh vào các trường có tổ chức các chương trình đặc thù tại trang tuyển sinh đầu cấp của TP: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn</p> <p>Bao gồm:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trường thực hiện nội dung chương trình chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế. (Lý Phong) - Trường triển khai chương trình tiếng Anh tăng cường theo Đề án 5695 (Hồng Bằng, Kim Đồng). <p><i>Lưu ý:</i></p>	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THCS

		<p>1. Học sinh đăng ký nhưng không trúng tuyển vào các lớp đặc thù sẽ được bố trí theo khu vực đã đăng ký trong giai đoạn từ ngày 15/5 đến 19/5/2025.</p> <p>2. Học sinh đã trúng tuyển vào các lớp đặc thù bắt buộc phải theo học đúng lớp và không được thay đổi hình thức học tập với bất cứ lý do gì.</p>	
30/5/2025	Chậm nhất đến 17g00 04/6/2025	Công bố kết quả tuyển sinh tại các trường có tổ chức các chương trình đặc thù . Và đồng bộ dữ liệu lên trang tuyển sinh đầu cấp của Thành phố.	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THCS
05/6/2025	08/6/2025	Các trường có tổ chức chương trình đặc thù tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn phụ huynh xác nhận trực tuyến tại trang tuyển sinh Thành phố.	Các trường THCS, phụ huynh học sinh
Trước 11g, 09/6/2025		Các trường nộp báo cáo về số lượng học sinh đã nộp hồ sơ nhập học chương trình đặc thù về Phòng GDĐT.	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THCS
09/6/2025	Chậm nhất đến 17g00 29/6/2025	<p>Phòng GDĐT phân bổ học sinh thuộc vào các trường có tuyển sinh, tùy theo tình hình thực tế.</p> <p>Các trường công bố kết quả tuyển sinh. Tổ chức tiếp nhận học sinh và hướng dẫn cho phụ huynh xác nhận nộp hồ sơ nhập học trực tuyến tại trang tuyển sinh Thành phố.</p>	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THCS, phụ huynh học sinh
30/6/2025		<p>Các trường tổng hợp kết quả, danh sách học sinh nhập học và tiến hành tổng kết công tác tuyển sinh, sau đó gửi báo cáo lên Phòng GDĐT để tổng hợp.</p> <p>Phòng GDĐT phê duyệt kết quả tuyển sinh của các đơn vị thuộc phạm vi quản lý.</p>	Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THCS

IV. Một số nội dung cần lưu ý

- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và cán bộ phổ cập giáo dục trên địa bàn có trách nhiệm nghiên cứu kế hoạch tuyển sinh của quận và tư vấn chi tiết, rõ ràng cho cha mẹ học về việc lựa chọn đối tượng và khung thời gian đăng ký. Đặc biệt, cần lưu ý và hỗ trợ tối đa những trường hợp học sinh có nơi ở hiện tại không thuộc địa bàn quận 5, nhưng cha mẹ học sinh có nguyện vọng cho con em đăng ký học tại quận. Trong trường hợp này, cần hướng dẫn phụ huynh đăng ký theo dạng đối tượng 2 (có cha hoặc mẹ công tác tại các ban ngành đoàn thể, trường học, bệnh viện, cơ quan, đơn vị, chợ, trung tâm thương mại ... trên địa

bàn Quận 5), chọn loại hình đặc biệt và cập nhật đầy đủ các giấy tờ minh chứng hiện có.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm đảm bảo chỗ học cho tất cả học sinh có nguyện vọng và hồ sơ đầy đủ trên hệ thống tuyển sinh của Thành phố. Việc phân bổ học sinh vào các cơ sở giáo dục được thực hiện căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương và khả năng tiếp nhận của từng trường.

- Học sinh đã trúng tuyển vào các lớp đặc thù bắt buộc phải theo học đúng lớp và không được thay đổi hình thức học tập với bất cứ lý do gì.

- Các trường phải niêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh, các tiêu chí xét tuyển và danh sách trúng tuyển theo quy định trên hệ thống trang thông tin điện tử và ngay trước cổng trường.

- Các đơn vị trường học cần bố trí nhân sự có chuyên môn và trang bị đầy đủ thiết bị hỗ trợ cha mẹ học sinh trong suốt thời gian đăng ký từ ngày 15/5 đến 19/5 và từ ngày 24/5 đến 29/5, đảm bảo quá trình đăng ký tuyển sinh diễn ra thuận lợi.

- Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc phát sinh, các đơn vị cần báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn giải quyết.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5





BẢNG SỐ LIỆU CHỈ TIÊU TUYỂN SINH MẦM NON

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)

Tên phường	Tổng số trẻ trong phường (5 tuổi)	Tên đơn vị	Tổng số lớp	Tổng số trẻ	Trẻ từ 06 đến 12 tháng		Nhóm trẻ từ 12 đến 18 tháng		Nhóm trẻ từ 18 đến 24 tháng		Nhóm trẻ từ 24 đến 36 tháng		Mầm		Chồi		Lá		Ghi chú
					Số nhóm	Số trẻ	Số nhóm	Số trẻ	Số nhóm	Số trẻ	Số nhóm	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	
1. Trường công lập																			
1	165	Mầm Non 1	10	285					1	20	2	50	2	50	2	60	3	105	
2	193	Mầm Non 2B	9	270							1	25	2	50	3	90	3	105	
		MN Vàng Anh	12	340					1	20	1	25	4	100	3	90	3	105	
		MN Hòa Mi 3	15	435					1	20	1	25	3	90	5	150	5	150	
4	99	Mầm Non 3	9	250					1	20	2	50	2	50	2	60	2	70	
5	199	MN Hoàng Yến	14	395					1	15	3	75	3	75	3	90	4	140	
7	188	MN Sơn Ca	11	315					1	20	1	25	3	75	3	90	3	105	
		Mầm Non 8	9	232			1	12	1	15	1	25	2	50	2	60	2	70	
9	126	Mầm Non 9	11	315					1	20	1	25	3	75	3	90	3	105	
11	223	Mầm Non 10	11	320							2	50	3	75	3	90	3	105	
		Mầm Non 11	10	270					1	20	1	25	3	75	2	60	3	90	
12	136	Mầm Non 12	10	260	1	15	1	20	1	20	1	25	2	50	2	60	2	70	
		MN Hòa Mi 2	20	580							3	75	6	150	6	180	5	175	
13	98	Mầm Non 13	9	220							1	20	2	50	3	60	3	90	
14	95	Mầm Non 14B	7	190							1	20	2	50	2	60	2	60	
		MN Hòa Mi 1	18	540					1	20	3	75	4	120	5	150	5	175	



Tên phường	Tổng số trẻ trong phường (5 tuổi)	Tên đơn vị	Tổng số lớp	Tổng số trẻ	Trẻ từ 06 đến 12 tháng		Nhóm trẻ từ 12 đến 18 tháng		Nhóm trẻ từ 18 đến 24 tháng		Nhóm trẻ từ 24 đến 36 tháng		Mầm		Chồi		Lá		Ghi chú
					Số nhóm	Số trẻ	Số nhóm	Số trẻ	Số nhóm	Số trẻ	Số nhóm	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	
	1522	Tổng công lập	185	5217	1	15	2	32	11	210	25	615	46	1185	49	1440	51	1720	
2. Trường tư thực, nhóm lớp độc lập tư thực																			
2		Mai Anh	20	605									6	150	7	210	7	245	
5		Thành phố Tuổi thơ	9	67			1	12	1	10	1	10	2	15	2	15	2	5	
9		Ngôi Nhà Trí Tuệ	5	100					1	15	1	15	1	25	1	25	1	20	
11		An Điềm	7	205							1	25	2	50	2	60	2	70	
		Hoa Mai	8	166	1	6	1	15	1	20	1	20	2	40	1	30	1	35	
		Ngôi Nhà Tư Duy	5	90					1	15	1	15	1	20	1	20	1	20	
12		Văn Lang	6	135									1	20	2	40	3	75	
14		Tuổi Thơ	4	80							1	20	1	20	1	20	1	20	
1		NT Ban Mai	2	20					1	10	1	10							
5		NT An Bình	3	40			1	10	1	10	1	20							
7		Lớp MN Sao Sáng	7	70					1	6	1	10	2	24	2	18	1	12	
14		Lớp MG Thiên Phúc	3	70									1	16	1	24	1	30	
Tổng ngoài công lập			79	1648	1	6	3	37	7	86	9	145	19	380	20	462	20	532	

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

Lu





BẢNG SỐ LIỆU CHỈ TIÊU TUYỂN SINH TIỂU HỌC

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)

Tên trường Tiểu học	Tên phường	Tổng số trẻ cuối cấp mầm non	Tổng số trẻ 6 tuổi chưa học mầm non	Số trẻ phải nhận vào lớp 1	Khả năng nhận								Thừa / Thiếu		
					Tổng số lớp	Số HS/lớp	Số lớp				Tổng số HS	Tỷ lệ huy động	Thừa	Khả năng nhận thêm	
							Học 2 buổi	Tiếng Anh tăng cường (không bắt buộc)	Tiếng Anh tích hợp	Tiếng Trung, Pháp					
1. Trường công lập															
Hàm Tử	Phường 1	128	3	131	4	35	4				140	100%		9	
Trần Bình Trọng	Phường 2 (P2, P3 cũ)	222	10	116	6	35	6	5	1		210	50%		94	
Bàu Sen				116	6	35	6	5	1		210	50%		94	
Lê Văn Tám	Phường 4	85	7	92	2	35	2	2			70	100%	22		
Chương Dương	Phường 5 (P5, P6 cũ)	172	0	95	3	35	3	3			105	55%		10	
Huỳnh Mẫn Đạt				34									20%		
Huỳnh Kiến Hoa				43	4	35	4	3		1	140	25%		22	
Huỳnh Mẫn Đạt	Phường 7 (P7, P8 cũ)	183	5	57	3	35	3	3			105	30%		14	
Huỳnh Kiến Hoa				75								40%			
Phạm Hồng Thái				28									15%		
Trần Quốc Toàn				28	3	35	3	3			105	15%		39	



Tên trường Tiểu học	Tên phường	Tổng số trẻ cuối cấp mầm non	Tổng số trẻ 6 tuổi chưa học mầm non	Số trẻ phải nhận vào lớp 1	Khả năng nhận							Tỷ lệ huy động	Thừa / Thiếu	
					Tổng số lớp	Số HS/lớp	Số lớp				Tổng số HS		Thừa	Khả năng nhận thêm
							Học 2 buổi	Tiếng Anh tăng cường (không bắt buộc)	Tiếng Anh tích hợp	Tiếng Trung, Pháp				
Phạm Hồng Thái	Phường 9	95	1	58	4	35	4	4			140	60%		54
Trần Quốc Toàn				38									40%	
Lý Cảnh Hôn	Phường 11 (P10, P11 cũ)	249	2	63	3	35	3	3			105	25%		42
Chính Nghĩa				75	5	35	5	3	2		175	30%		100
Minh Đạo				75	9	35	9	5	3	1	315	30%		204
Nguyễn Viết Xuân				38									15%	
Nguyễn Viết Xuân	Phường 12	141	2	36	4	35	4	1		1	140	25%		66
Hùng Vương				71	4	35	4	3		1	140	50%		69
Minh Đạo				36									25%	
Lê Đình Chinh	Phường 13	68	0	68	4	35	4	4			140	100%		72
Nguyễn Đức Cảnh	Phường 14	107	2	109	4	35	4	2		1	140	100%		31
Tổng công lập		1450	32	1482	68		68	49	7	5	2380		22	920
2. Trường tư thục														
PennSchool	Phường 4				3	25	3	3			75			
Tổng ngoài công lập					3		3	3			75			

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

luu



BẢNG SỐ LIỆU CHỈ TIÊU LỚP TĂNG CƯỜNG NGOẠI NGỮ TRƯỜNG TIỂU HỌC

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)

Stt	Trường tiểu học	Loại hình (Công lập/ Ngoài công lập)	Số lớp tăng cường	Sĩ số lớp	Số học sinh	Ghi chú (Ghi cụ thể ngoại ngữ tăng cường)
1	Trần Bình Trọng	Công lập	5	35	175	Tiếng Anh
2	Huỳnh Mẫn Đạt	Công lập	3	35	105	Tiếng Anh
3	Bàu Sen	Công lập	5	35	175	Tiếng Anh
4	Lê Văn Tám	Công lập	2	35	70	Tiếng Anh
5	Chương Dương	Công lập	3	35	105	Tiếng Anh
6	Huỳnh Kiến Hoa	Công lập	4	35	140	3 Tiếng Anh, 1 Tiếng Trung
7	Trần Quốc Toàn	Công lập	3	35	105	Tiếng Anh
8	Phạm Hồng Thái	Công lập	4	35	140	Tiếng Anh
9	Lý Cảnh Hón	Công lập	3	35	105	Tiếng Anh
10	Chính Nghĩa	Công lập	3	35	105	Tiếng Anh
11	Minh Đạo	Công lập	6	35	210	5 Tiếng Anh, 1 Tiếng Pháp
12	Nguyễn Viết Xuân	Công lập	2	35	70	1 Tiếng Anh, 1 Tiếng Trung
13	Nguyễn Đức Cảnh	Công lập	3	35	105	2 Tiếng Anh, 1 Tiếng Trung
14	Lê Đình Chinh	Công lập	4	35	140	Tiếng Anh
15	Hùng Vương	Công lập	4	35	140	3 Tiếng Anh, 1 Tiếng Trung
	Tổng số		54		1890	

**BẢNG SỐ LIỆU CHỈ TIÊU LỚP THEO ĐỀ ÁN****"DẠY VÀ HỌC CÁC MÔN TOÁN, KHOA HỌC VÀ TIẾNG ANH TÍCH HỢP" TRƯỜNG TIỂU HỌC***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)*

Trường tiểu học	Loại hình (Công lập/ Ngoài công lập)	Số lớp thực hiện chương trình	Số học sinh	Sĩ số lớp	Ghi chú
Trần Bình Trọng	Công lập	1	35	35	Tiếng Anh tích hợp
Bàu Sen	Công lập	1	35	35	Tiếng Anh tích hợp
Minh Đạo	Công lập	3	105	35	Tiếng Anh tích hợp
Chính Nghĩa	Công lập	2	70	35	Tiếng Anh tích hợp
	Công lập	7	245		

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

BẢNG SỐ LIỆU CHỈ TIÊU TUYỂN SINH TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
 (Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)

STT	Trường THCS	Khả năng nhận			Tổng số lớp		Lớp Tăng cường				Tiếp nhận học sinh đã học Tiểu học Q5			Khả năng tiếp nhận thêm	Ghi chú	
		Tổng số lớp	Số hs bình quân / lớp	Tổng số hs tuyển vào lớp 6	Học 1 buổi	Học 2 buổi	Tiếng Anh tích hợp	Tăng cường Tiếng Anh	Tăng cường Tiếng Pháp	Tăng cường Tiếng Trung	Trường	Cư trú Q5	Cư trú ngoài Q5			
I. Trường Công lập																
1	Ba Đình	10	45	450	-	10	-	5	-	-	Hàm Từ	80	82			
											Trần Bình Trọng	128	58			
											Lê Văn Tám	54	35			
											Chương Dương		31			
Cộng		10	45	450	-	10	-	5	-	-	468	262	206	(18)		
2	Kim Đồng	7	45	305	-	7	1	3	-	-	Trần Bình Trọng	9	18		Lớp tích hợp	
											Huỳnh Mẫn Đạt	88			Tăng cường Tiếng Anh	
											Chương Dương	68				
											Phạm Hồng Thái	68				
											Trần Quốc Toàn	21				
											Phường 7	1			Học sinh từ nước ngoài về	
Cộng		7	45	305	-	7	1	3	-	-	273	255	18	32		
3	Lý Phong	10	35	350	-	10	1	9	-	-	Bà Sen	15	10		Tích hợp	
											Bà Sen	96	65		Tăng cường Tiếng Anh	
											Huỳnh Kiến Hoa	76			Tăng cường Tiếng Anh	
											Phạm Hồng Thái	42			Tăng cường Tiếng Anh	
											Trần Quốc Toàn	30			Tăng cường Tiếng Anh	
Cộng		10	35	350	-	10	1	9	-	-	334	259	75	16		
4	Mạch Kiếm Hùng	7	45	315	-	7	-	2	-	1	Lý Cảnh Hôn	57	62			
											Nguyễn Viết Xuân	53	60			
											Nguyễn Viết Xuân	10	24			Tăng cường Tiếng Trung
											Huỳnh Kiến Hoa		31			Tăng cường Tiếng Anh
Cộng		7	45	315	-	7	-	2	-	1	297	120	177	18		

STT	Trường THCS	Khả năng nhận			Tổng số lớp		Lớp Tăng cường				Tiếp nhận học sinh đã học Tiểu học Q5			Khả năng tiếp nhận thêm	Ghi chú	
		Tổng số lớp	Số hs bình quân / lớp	Tổng số hs tuyển vào lớp 6	Học 1 buổi	Học 2 buổi	Tiếng Anh tích hợp	Tăng cường Tiếng Anh	Tăng cường Tiếng Pháp	Tăng cường Tiếng Trung	Trường	Cư trú Q5	Cư trú ngoài Q5			
5	Hồng Bàng	20	45	840	6	14	5	5	1	-	Minh Đạo	9	25		Tăng cường Tiếng Pháp	
											Minh Đạo	21	59		Tích hợp	
											Minh Đạo	123	131			
											Chính Nghĩa	21	31		Tích hợp	
											Chính Nghĩa	112	141			
											Hùng Vương	70			Tăng cường Tiếng Anh	
											Huỳnh Mẫn Đạt		34		Tăng cường Tiếng Anh	
Cộng	20	45	840	6	14	5	5	1	-	777	356	421	63			
6	Trần Bội Cơ	12	45	540	-	12	-	2	-	2	Nguyễn Đức Cảnh	85	74			
											Nguyễn Đức Cảnh	17	14		Tăng cường Tiếng Trung	
											Lê Đình Chinh	68	88			
											Huỳnh Kiến Hoa	20	14		Tăng cường Tiếng Trung	
											Hùng Vương	11	8		Tăng cường Tiếng Trung	
											Trần Quốc Toàn		37			
											Phạm Hồng Thái		68			
											Hùng Vương		52		Tăng cường Tiếng Anh	
											Phổ cập Vinh Sơn	2				
Cộng	12	45	540	-	12	-	2	-	2	558	203	355	(18)			
II. Trường tư thục																
7	PennSchool	2	28	56		2		2			Tiểu học Pennschool		1	23		
Cộng		2	28	56	-	2	-	2	-	-	24	1	23	32		
Tổng cộng		68		2,856	6	62	7	28	1	3	2,731	1,456	1,275			

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

huc

**BẢNG SỐ LIỆU CHỈ TIÊU LỚP TĂNG CƯỜNG NGOẠI NGỮ TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)

Trường trung học cơ sở	Loại hình (Công lập/ Ngoài công lập)	Số lớp tăng cường	Số học sinh	Sĩ số lớp	Ghi chú (Ghi cụ thể ngoại ngữ tăng cường)
Ba Đình	Công lập	5	225	45	Tiếng Anh
Kim Đồng	Công lập	3	135	45	Tiếng Anh
Lý Phong	Công lập	9	315	35	Tiếng Anh
Mạch Kiếm Hùng	Công lập	3	135	45	2 Tiếng Anh, 1 Tiếng Trung
Hồng Bàng	Công lập	6	270	45	5 Tiếng Anh, 1 Tiếng Pháp
Trần Bội Cơ	Công lập	4	180	45	3 Tiếng Anh, 1 Tiếng Trung
Tổng số		30	1260		

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5



**BẢNG SỐ LIỆU CHỈ TIÊU LỚP THEO ĐỀ ÁN
"DẠY VÀ HỌC CÁC MÔN TOÁN, KHOA HỌC VÀ TIẾNG ANH TÍCH HỢP" TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 131 /KH-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 5)

Trường trung học cơ sở	Loại hình (Công lập/ Ngoài công lập)	Số lớp thực hiện chương trình	Số học sinh	Sĩ số lớp	Ghi chú
Kim Đồng	Công lập	1	35	35	Tiếng Anh tích hợp
Lý Phong	Công lập	1	35	35	Tiếng Anh tích hợp
Hồng Bàng	Công lập	5	175	35	Tiếng Anh tích hợp
Tổng số		7	245		

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5